
UCHWAŁA NR II/37/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
udzielenia poparcia dla postulatów polskich rolników 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję dotyczącą udzielenia poparcia dla postulatów polskich rolników.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej  Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98F25B61-046A-4CCD-99B4-500D36D00CB0. Podpisany Strona 1



załącznik do Uchwały Nr II/37/24 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16.05.2024 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 marca 2024 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Środowiska i Praw Człowieka w sprawie udzielenia poparcia 
dla postulatów polskich rolników. 

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego skierował w dniu 7 marca 2024 r. na ręce Sir Juliana Rose 
Dyrektora Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) odpowiedź w sprawie tożsamej 
petycji złożonej przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC), w której wyraźnie 
podzielane jest zdanie (ICPPC), iż niekontrolowany import płodów rolnych z Ukrainy niszczy polski rynek 
handlu zbożem, kukurydzą, rzepakiem i artykułami spożywczymi, powodując bardzo trudną sytuację 
w polskim rolnictwie. W przedmiotowym piśmie artykułowane były także między innymi obawy władz 
samorządu województwa dotyczące propozycji Komisji Europejskiej zakładającej przedłużenie zawieszenia 
ceł i kontyngentów na import z Ukrainy produktów rolno-spożywczych do Unii Europejskiej o kolejny rok, 
czy też założenia Zielonego Ładu obniżające konkurencyjność polskich rolników. 

W związku z powyższym należy podkreślić, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął wszelkie, 
niezbędne i możliwe działania wynikające ze swoich kompetencji o czym wnoszący tożsamą petycję był 
informowany pismem OK-I.152.4.2024 z dnia 3 kwietnia 2024 r. Uznając  konieczność podjęcia działań na 
rzecz ustabilizowania sytuacji w rolnictwie, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego skierował w dniu 
3 kwietnia 2024 r. pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Mając powyższe na uwadze Sejmik uwzględnia petycję, gdyż Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
podjął już działania postulowane przez jej autorów, które mogą być kontynuowane także w nadchodzącej 
kadencji, aby głos w obronie rolników nadal mocno wybrzmiewał z Ziemi Świętokrzyskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98F25B61-046A-4CCD-99B4-500D36D00CB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/37/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-22T12:55:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




